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Jordbruksutskottets betänkande i anledning av m otion 
angående virkesbristen inom de fyra nordligaste länen.

I m otionen 1971:1036 av herr Nilsson i Tvärålund m. fl. har hem ställts 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller a tt en i m otionen när­
mare angiven framställning till Kungl. Maj :t angående skogsvårdsåtgärder 
m. m. i de norra delarna av landet upptas till om edelbar prövning så a tt 
förslag i ärendet kan föreläggas 1972 års vårriksdag.

Utskottet. I föreliggande m otion omnämns att skogsindustrin och 
skogsägarföreningarna i de fyra nordligaste länen våren 1970 i skrivelse 
till Kungl. Majit hem ställt om snara åtgärder från samhällets sida i syfte 
att häva virkesbristen inom förevarande del av landet. I skrivelsen 
framläggs förslag till åtgärder som skulle kunna främja sysselsättnings­
läget inom såväl råvaruproduktionen som förädlingsindustrin. Bl. a. skulle 
enligt förslaget en höjning av skogsproduktionen ske genom ökade 
insatser under en 20-årsperiod genom främst gödsling på fastm ark, 
gödsling och dikning på torvm ark samt vissa andra skogsvårdande 
åtgärder. För programmets genomförande föreslogs i skrivelsen e tt stöd 
från samhällets sida av storleksordningen 40 — 50 milj. kr. per år. 
Sysselsättningseffekten för ett genomförande av programmet och för den 
avverkningsökning som skulle möjliggöras under de närmaste åren har 
enligt skrivelsen beräknats till 800 000 dagsverken per år, vilket med 
förutsedd mekaniseringsgrad motsvarar sysselsättning för ca 4 000 
årsarbetare inom råvaruproduktionen. Under framhållande av vikten av 
a tt angivna frågor bringas till en snar lösning hemställer m otionärerna att 
riksdagen hos Kungl. Maj:t begär a tt framställningen upptas till 
omedelbar prövning så a tt förslag i äm net kan föreläggas nästa års 
vårriksdag.

U tskottet får i anledning härav anföra a tt den åberopade framställ­
ningen enligt vad u tsko tte t erfarit genom jordbruksdepartem entets 
försorg varit föremål för remissbehandling och a tt y ttranden  därvid 
inhäm tats från bl. a. skogsstyrelsen, domänverket, skogshögskolan och 
arbetsmarknadsstyrelsen. Från remissinstansernas sida har framhållits att 
de frågeställningar som upptagits till behandling i förevarande skrivelse 
hänger så intim t samman med de frågor skogspolitiska utredningen har 
a tt behandla att det får anses riktigast a tt slutlig ställning tas till det 
om fattande problem kom plexet först i samband med de överväganden 
som kom m er att ske på grundval av nämnda utrednings kommande 
förslag. Mot bakgrund av det anförda har det tills vidare ansetts böra 
anstå med ärendets vidare behandling.

U tskottet finner de i m otionen anförda synpunkterna i och för sig 
värda allt beaktande men anser med hänsyn till vad i det föregående 
upplysts densamma ej påfordra någon särskild åtgärd från riksdagens sida.



Skogspolitiska utredningen kan, som i annat sammanhang anförts, väntas 
avlämna sitt betänkande under innevarande år.

U tskottet hemställer således
att riksdagen lämnar motionen 1971:1036 utan åtgärd.

Stockholm den 9 mars 1971 

På jordbruksutskottets vägnar 

NILS G. HANSSON
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